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دیدار خصوصی وزرای خارجه ایران و مجارستان 
در تهران

پیتر سیارتو وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان که برای دیدار و 
گفت‌وگو با مقامات کشورمان و همچنین برگزاری دومین دور کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به تهران سفر کرده است، روز 
پنجشنبه با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و در 

خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشور به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
این دیدار با مروری بر ابعاد روابط میان دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی، ابراز امیدواری کرد که این سفر و برنامه‌های پیش رو 
منشاء تحول در مسیر گسترش مناسبات فیمابین دو کشور در زمینه‌های 

مختلف باشد.
وزیر امور خارجه کشورمان از روابط  تاریخی دو کشور بعنوان فرصت یاد 
کرد و گفت: اگرچه در مقاطعی از ناحیه برخی موضوعات ناشی از اقدامات 
طرف‌های ثالث تحت تاثیر قرار گرفته است، اما با اتخاذ رویکرد مناسب و 

متوازن میتواند در مسیر پیشرفت و توسعه مناسبات قرار گیرد.
امیر عبداللهیان در بخش همکاری‌های اقتصادی و با توجه به برگزاری 
دومین دور کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در جریان این سفر، 
ضرورت بازبینی همکاری‌های دوجانبه بر پایه ظرفیت‌های موجود برای 
افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری در دو طرف، و همچنین فعال سازی 
بخش‌های خصوصی اقتصادی در  دو کشور و رفع موانع انجام مراودات و 

تبادل هیئت‌ها خصوصا در زمینه روادید را مورد تاکید قرار داد.
وزیر امور خارجه کشورمان پذیرش متقابل گواهی واکسیناسیون کووید 
19 بین دو کشور را گامی مهم در مسیر رفع موانع تردد و مراودات بین 
شهروندان دو کشور اعم از تجار ، دانشجویان ، اساتید و دیگر بخشها دانست 

و از آن بعنوان اقدامی خوب و شایسته یاد کرد.
امیر عبداللهیان حضور بیش از ٢۵٠٠ دانشجو و استاد ایرانی در مجارستان 
را فرصتی مناسب برای کمک به گسترش همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های 

مختلف دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان با استقبال از رویکرد دولت مجارستان برای 
توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های فرهنگی، فعالیت و همکاری دو کشور در این 

حوزه را زمینه ساز همکاری‌های دیگر بخشها ذکر کرد.
پیتر سیارتو وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان نیز در این دیدار با ابراز 
خرسندی از حضور در کشورمان و فراهم شدن زمینه برگزاری نشست دوم 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور، بر دیدگاه کشورش در 

زمینه همکاری بر اساس احترام متقابل تاکید کرد.
وزیر خارجه مجارستان مردم این کشور  را دارای علقه‌های فرهنگی 
دانست و ازاین رو علاقمندی و احترام مردم مجارستان به کشورمان به جهت 
قدمت تاریخی، فرهنگی و تمدنی را مورد تاکید قرار داد و ابراز امیدواری کرد 

همکاری در حوزه میراث فرهنگی و موزه‌ها بین دوکشور شکل گیرد.
وی با اشاره به هیئت اقتصادی همراه خود برای برگزاری کمیسیون 
مشترک همکاری‌ها، تبادلات تجاری فیمابین و همکاری‌ها در حوزه حمل 

و نقل و ترانزیت را مورد تشریح قرار داد.
وزیر خارجه مجارستان همچنین دیدگاه کشورش در حوزه گسترش 
همکاری‌ها با شرق و آسیا بر پایه سیاست دولت این کشور  از سال 2010 را 
تشریح کرد. آخرین تحولات در افغانستان خصوصا در حوزه آوارگان، گروه‌های 
تروریستی و افراطی در این کشور، تشریح دیدگاه اصولی کشورمان برای 
برقراری حکومت فراگیر و با حضور همه اقوام، شرایط سخت و مضایق موجود 
برای مردم افغانستان در زمینه غذا و دارو، قدر دانی از اهدای واکسن از سوی 
دولت مجارستان برای استفاده در واکسیناسیون مردم افغانستان، تشریح 
دستاورد‌های نشست همسایگان افغانستان در کشورمان، موضوعات مربوط 
به مهاجرت افغانستانی‌ها به دیگر کشورها در اثر شرایط حاضر، تحولات و 
دیدگاه‌های مختلف در اتحادیه اروپایی و همچنین  همکاری‌ها با آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و  گفتگو‌های وین  از جمله دیگر موضوعات مورد گفتگو 
و تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و مجارستان در این 

دیدار بود.

ویژه

مذاکرات  یزدی:  گروه سیاسی- مهدی 
وین برای حدود 10 روز متوقف خواهد 
شد. »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز جمعه 
در توییتی نوشت: نشست کمیسیون مشترک 
برجام و همچنین دور هفتم مذاکرات وین 
تمام شد. مذاکرات به زودی ادامه خواهند 

یافت.
 مذاکرات ایران و ۱+۴ برای بررسی 
چگونگی بازگشت همه اعضا به برجام به 
عاوه آمریکا از ۸ آذر پس از یک وقفه سه 
ماه از سر گرفته شده است. این مذاکرات  
پس از یک هفته وقفه برای مشورت هیات‌ها 
با پایتخت‌هایشان مجددا در  ۱۸ آذر از سر 
گرفته شد و طی ۹ روز گذشته رایزنی‌ها در 
سطوح مختلف سیاسی و کارشناسی به طور 

دوجانبه، چند جانبه برگزار شد.
دو طرف توانستند در این دور از مذاکرات 
از سطح اختلافات خود بکاهند و به 
پیشرفت‌هایی در متون مذاکراتی دست یابند. 
ایران سه سند درباره لغو تحریم‌ها، اقدامات 
هسته ای و زمان بندی اجرای توافق به طرف 
مقابل ارایه کرد اما طرف مقابل به ویژه سه 
کشور اروپایی و آمریکا اصلاحات و پیشنهادات 
ایران را نپذیرفتند و تصریح داشتند که باید 
متن پیش نویس تفاهم شده در وین ۶ مورد 
تاکید همه طرف‌ها برای بررسی قرار گیرد. 
اما ایران این استدلال و موضع اروپا و آمریکا 

را نپذیرفت.
مذاکرات انجام شده از ۸ آذر تا کنون 
بیشتر به این موضوع اختصاص یافته است که 
پیشنهادات و اصلاحات ایران جدید ایران به 
نحوی مرضی الطرفین به متن پیش نویس 

وین ۶ اضافه و وارد شود.

هر چند منابع نزدیک به مذاکرات اعلام 
کردند که در این رابطه به پیشرفت‌هایی 
دست یافته اند اما برای اینکه بگوییم دو طرف 
بر سر یک متن پیش نویس به تفاهم رسیدند 
تا مذاکرات بر سر آن را به طور جدی شروع 

کنند هنوز خیلی زود است.
البته ، »لارنس نورمن« خبرنگار روزنامه 
وال استریت ژورنال در صفحه توئیترش 
نوشت: متوجه شدم که یک متن پیش نویس 
در مورد مسائل هسته‌ای وجود دارد که 

می‌تواند مبنای مذاکرات جدی‌تر باشد.
در نهایت گفته شد که در این دور از 
مذاکرات ایران و ۱+۴ به پیش‌نویس جدیدی 
که در آن نظرات ایران اعمال شده است، 
دست یافتند که در صورت نهایی شدن، 
این متن مبنای رایزنی‌های آتی قرار خواهد 

گرفت.
باید دید کشورهای اروپایی و آمریکا در 
بازگشت از پایتخت‌ها رویکردی سازنده در 
پیش خواهند گرفت تا توافق در زمانی کوتاه 

قابل دسترس شود یا خیر.
به نظر این دور از مذاکرات در تثبیت و 
به رسمیت‌ شناخته شدن خواسته‌های ایران 
نتیجه‌ای موفقیت‌آمیز نسبت به مذاکرات  ۸ 
آذر داشته و به پیشرفت‌های قابل قبول در 
زمینه نگارش متن منتهی شد و چشم‌اندازی 
نسبتا مثبت برای موفقیت تلاش‌های 

دیپلماتیک ایجاد کرد.
»باراک راوید« خبرنگار وبگاه صهیونیستی 
»والا« و وبگاه آمریکایی »آکسیوس« در 
توییتی به نقل از دیپلمات‌های اروپایی سه 
کشور عضو برجام از احتمال ادامه مذاکرات 
وین در تاریخ ۲۷ دسامبر )ششم دی( پس 
از نشست دیروز، خبر داد. وی همچنین به 

نقل از دیپلمات‌های مذکور مدعی شد که با 
سرعت فعلی پیش رفتن گفت‌وگوها، »ممکن 
است ۶ ماه طول بکشد تا توافقی به دست 

آید«.
دیدار آخر برای مشورت با پایتخت‌ها

 »علی باقری کنی« روز جمعه در 
حساب کاربری خود در توییتر، نوشت:  
»پس از رایزنی‌ها با دیگر هیات‌ها، بعد از 
ظهر روز گذشته من و انریکه مورا )معاون 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
برجام(  مشترک  کمیسیون  هماهنگ‌کننده 
برای ارزیابی وضعیت و بحث درباره مسیر 

پیش رو، دیدار کردیم.«
مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات 
هسته ای ادامه داد: این هفته پیشرفت خوبی 
داشتیم. روز کمیسیون مشترک خواهیم 
داشت و بعد از یک وقفه چند روزه، مذاکرات 
را ادامه داد. طبق برنامه، چهارمین نشست 
کمیسیون مشترک برجام در هفتمین دور 
از مذاکرات وین که با هدف رفع تحریم‌های 
ظالمانه جریان دارد دقایقی پیش در هتل 
کوبورگ برگزار شد. این جلسه در سطح 
معاونان وزیر و مدیران سیاسی وزارت امور 
خارجه ایران و گروه ۱+۴، به ریاست علی 
باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران و انریکه 
مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی 

اتحادیه اروپا برگزار شده است.
در همین حال، مذاکره‌کنندگان ارشد گروه 
۱+۴ و آمریکا ظهر جمعه در آستانه برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک برجام در وین 
تشکیل جلسه دادند. جلسه دیروز جمعه ، 
ششمین روز متوالی بود که گروه ۱+۴ درباره 
آخرین وضعیت مذاکرات وین با آمریکا دیدار 
کردند. انریکه مورا، معاون مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در کنفرانسی 
خبری گفت: ایالات متحده بخش مهمی 
از مذاکرات وین است. مذاکرات وین برای 
بازگرداندن آمریکا به برجام انجام می‌گیرد. 
هیچ دیدار مستقیمی بین ایران و ایالات 

متحده اتفاق نخواهد افتاد.
مورا در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: ما کارهای زیاد و سختی پیش رو 
داریم. تصمیم‌های سیاسی سختی باید 
گرفته شوند. حال وقت آن رسیده که بر روی 
اولویت‌ها و آنچه که برای هر یک از هیات‌ها 
جهت تصمیم‌گیری مهم‌تر است تمرکز شود 
و به این شیوه پیشروی کنیم چراکه زمان 
زیادی در اختیار نداریم. حس فوریت در همه 
کارهای‌مان در اینجا وجود دارد. ما به زودی 

به کارمان ادامه می‌دهیم.
کننده  مذاکره  اولیانوف«  »میخائیل 
ارشد روسیه در توئیتی در این باره نوشت: 
شرکت‌کنندگان برجام )بدون حضور ایران( 
یک جلسه هماهنگی برای بررسی نتایج 
به‌دست‌آمده در دور هفتم مذاکرات وین 
برگزار کردند.  وی افزود که بعد از این نشست 
غیررسمی، جلسه رسمی کمیسیون مشترک 

برگذار می‌شود.
بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا، »کمیسیون 
مشترک برجام در قالب فیزیکی تشکیل 

جلسه داد. ریاست کمیسیون مشترک به 
نمایندگی از جوسپ بورل، نماینده عالی 
اتحادیه اروپا، توسط معاون دبیرکل/مدیر 
سیاسی سرویس اقدام خارجی اروپا، انریکه 
مورا، انجام شد. در این نشست نمایندگانی از 
چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران 
حضور داشتند.« این بیانیه می‌افزاید: »شرکت 
کنندگان به بحث در مورد چشم انداز بازگشت 
احتمالی ایالات متحده به برجام و چگونگی 
اطمینان از اجرای کامل و مؤثر توافق از سوی 

همه طرف‌ها ادامه خواهند داد.«
دور هفتم مذاکرات از مذاکرات پنجشنبه 
هفته گذشته آغاز شد و هیأت‌ها بلافاصله کار 
بر روی متون و تلاش برای کاهش اختلافات 
را آغاز کرده‌اند. گفت‌وگوها روی متون صرفا 
به کارگروه‌ها محدود نبود و طرفین در قالب‌ها 
و سطوح مختلف سرگرم کار در دو حوزه رفع 

تحریم و هسته‌ای بودند.
اولیانوف عصر پنج شنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران، روند مذاکرات را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: ما گام به گام در حال حرکت به 
جلو هستیم و احتمالا )به زودی( در موقعیتی 
خواهیم بود که )جزئیات بیشتری را( اطلاع 
رسانی کنیم. وی ساعاتی پیش در توئیتی 
نوشت که همکاری عملگرایانه بین هیئت‌ها 

بسیار مهم و سازنده است.

مذاکرات احیای برجام 10 روز متوقف می شود

دستیابی ایران و ۱+۴ به پیش‌نویس جدید

گروسی:

بررسی دوربین‌ها قبل از نصب حق قانونی ایران است

هدف غرب از مذاکرات

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: با ایران به پیشرفتی درخصوص 
تاسیسات کرج و دوربین‌هایش دست یافتیم.

به گزارش ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه در 
کنفرانسی خبری گفت:  با ایران به پیشرفتی درخصوص تاسیسات کرج و دوربین‌هایش 
دست یافتیم. وی در این نشست با نشان دادن دوربین‌هایی که آژانس در سرتاسر دنیا 
از آن‌ها استفاده می‌کند، گفت: ما باید این دوربین‌ها را تعویض می‌کردیم. این نمونه 
دوربین‌هایی است که آسیب دیده بودند. این دوربین‌ها مهر و موم می‌شوند و نمی‌شود 
آن‌ها را دست‌کاری کرد. گروسی بیان کرد: نصب دوربین‌ها و دیگر روش‌های نظارتی در 
سفر ماه فوریه‌ام به دست آمد. ایران قبول کرد که راه‌های اضافی – به جز آن‌هایی که در 
توافق پادمانی آمده است - برای نظارت و راستی‌آزمایی در برخی نواحی داشته باشیم. 
ما مذاکره کرده بودیم تا بتوانیم اطلاعات را در حافظه دوربین‌های‌مان ذخیره کنیم و 
برای نشان دادن حسن نیت جهت شکل‌گیری توافق قبول کردیم تا این اطلاعات در 
ایران بمانند اما مهر و موم ما بر روی آن باشد؛ این بدان معناست که این اطلاعات از آن 
ماست اما ما نمی‌توانیم آن‌ها را ببینیم. در حالت ایده آل در یک بازه زمانی که برجام 
احیا شود، آن وقت این مهر و موم باز می‌شود. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در پاسخ به پرسش خبرنگاری درخصوص ممانعت ایران از به اشتراک‌گذاری تصاویر 
دوربین‌های نظارتی در ایران گفت: درست لحظه‌ای که توافقی حاصل شود، این تصاویر 
با ما به اشتراک گذاشته خواهند شد. یکی از ایده‌ها این است توافق زمانی حاصل می‌شود 

که تحریم‌ها برداشته شوند.
وی افزود: یک چیز فراموش نشود. این توافقی بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 
ایران است. زمانی که ایران و آژانس به توافق برسند، ما به این اطلاعات دسترسی پیدا 
خواهیم کرد. فرض ما هنگام انعقداد این توافق این بود که تفاهم میان ایران و آژانس در 
زمان رفع تحریم‌ها حاصل خواهد شد اما باز درخصوص این مسئله نیز باید عده‌ای در 

مذاکراتی دیگر تصمیم‌گیری کنند.
گروسی ادامه داد: من تا به حال نشنیده‌ام که کسی از میان طرف آمریکایی از توافق 

ما با ایران ناخشنود باشد.
این مقام ارشد بین‌المللی در پاسخ به سوال خبرنگاری که درباره نگرانی‌ها از عدم 
دسترسی به اطلاعات درون کارت‌های حافظه و تداوم دسترسی به اطلاعات در سه ماه 
گذشته می‌پرسید، گفت: من درخصوص این مسائل بسیار نگرانم و این را در تک تک 
گزارشاتم ذکر کرده‌ام؛ به همین دلیل از زمان بازدیدم از ایران در سپتامبر گذشته که 
درخصوص تعویض تجهیزات – به جز در تاسیسات کرج – به توافق رسیدیم، نگرانی‌ام 
را درخصوص از دست رفتن اطلاعات ضروری ابراز کرده‌ام. این نگرانی همچنان وجود 
دارد اما یکی از راه‌های کم کردن این نگرانی، بازگرداندن دوربین‌هاست و ما در حال 

انجام این کار هستیم.
وی ادامه داد: بخش دیگری از نگرانی‌ها مخصوص به شکاف اطلاعاتی است که از 
زمان کار افتادن دوربین‌ها تاکنون بوجود آمده. همانطور که گفته‌ام ما راه‌های مختلفی 
برای تطبیق دادن حقایق در دسترس با آنچه که ایران به زودی به ما خواهد گفت، داریم. 

ما بازمی‌گردیم و فعالیت‌ها را رصد می‌کنیم. ما این تاسیسات را به خوبی می‌شناسیم 
و می‌دانیم چه تجهیزاتی در آنجا وجود دارد پس می‌توانیم بفهمیم که در شرایط 
عادی در این خط تولید چه مقدار مواد به دست می‌آید. ما می‌فهمیم که تا چه میزان 
تجهیزات نصب شده است و می‌دانیم که آن‌ها چه ارقامی را در این رابطه اعلام کرده‌اند. 
متخصصانی که در آژانس کار می‌کنند اطلاعات را دریافت می‌کنند، تکه‌های پازل را کنار 

هم می‌گذارند و ارزیابی‌شان را منتشر خواهد کرد.
گروسی تصریح کرد: این مسئله غیرممکن نیست. این کار سخت‌تر است چراکه 
اطلاعاتی از دست رفته و آن‌ها بازیابی نمی‌شوند اما رویکردها و روش‌های مختلفی 
برای کنارهم گذاشتن داستان داریم که برخی از این روش‌ها شامل استفاده از تصاویر، 

مدل‌سازی و تحلیل می‌شود.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی دیگر در این باره که چرا 
پس از توافق کرج بیانیه مشترکی میان ایران و آژانس اتمی منتشر نشده، گفت: اخیرا که 
به ایران سفر کردم ما بر روی بیانیه‌ای مشترک کار کردیم و در آن زمان گفت‌وگوهای 
ما ناتمام بود. ناتمام واژه‌ای است که از آن استفاده می‌کنم. من آن طور که انتظار داشتم 
نتوانستم گفت‌وگوها را به پایان برسانیم. از آن زمان ما درحال همکاری، گفت‌وگو و 
تبادل‌نظر بوده‌ایم. دلیل اینکه بیانیه مشترک نداشتیم این بود که من نتوانستم به موقع 
سفر کنم و مهم‌ترین مسئله برای من انجام دادن فوری کارها بود. من می‌خواستم هرچه 
سریع‌تر دوربین‌ها را نصب کنم پس من در گفت‌وگوهایم با ایران توافق کردیم که تبادل 
نظر داشته باشیم و یا به یک بیانیه مشترک برسیم و یا اینکه مسائل را همانطور که اتفاق 
افتاد، پیش ببریم؛ یعنی یک سند آژانس نوشتیم که در آن ذکر کردم درخصوص بخشی 

از عناصر این توافق به تفاهم رسیده‌ایم.
مدیرکل آژانس اتمی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص بازرسی سیستم قضایی و 
امنیتی ایران از تجهیزات آژانس اتمی بیان کرد: این مسئله مهمی است. طبق توافق شما 
می‌دانید که قرار است به آن‌ها اجازه بررسی این دوربین‌ها را بدهیم. این مسئله جدیدی 
نیست و قبلا نیز اتفاق افتاده است. وقتی قرار است از کشوری بازرسی داشته باشیم و 
تجهیزات نصب کنیم، این حق قانونی آن‌هاست آنچه که می‌خواهیم در آنجا نصب کنیم 
را بررسی کنند. این کاملا عادی است و این اتفاق قرار است بیافتد. آن‌ها نمی‌توانند بدون 
اجازه ما به این تجهیزات دست بزنند؛ پس این پروسه کاملا آداب و رسوم دارد. بازرسان 
ما در آنجا خواهند بود و ناظران ایرانی درخواست بازرسی از وسیله‌ای را می‌کنند. همه 
چیز به این بستگی دارد که آن‌ها بخواهند چه چیزی را ببینند. ما در این خصوص 

مشکلی نداشته و نداریم و چیز خارج از عرفی وجود ندارد.
گروسی ضمن رد این ابهام که اقدام آژانس مبنی بر ارائه مجوز بازرسی از تجهیزاتش 
به سیستم قضایی و امنیتی ایران برای کمک کردن به جمهوری اسلامی جهت یافتن 
اطلاعات درخصوص اتفاقی است که در تاسیسات کرج رخ داده، اظهار کرد: این موضوع 
فرق دارد. اینکه پیش‌تر چه اتفاقی افتاده است به خودشان و تحقیقاتشان مربوط است و 
من هیچ دخالتی در آن ندارم. تنها بخشی که من در آن دخیل هستم مرتبط به زمانی 

که است که تحقیقات به تجهیزات آژانس مربوط شود. 

برجام ۲۰۲۱ از نظر غرب توافقی است که 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران را حتی بیش از 
برجام ۲۰۱۵ محدود کرده و هیچ‌گونه امتیازات 
پایداری که بتواند منشاء تغییر معنی‌دار وضعیت 
اقتصادی، سیاسی و مناسبات منطقه‌ای ایران 

شود را تامین نخواهد کرد.
به گزارش نورنیوز،  راهبرد اعلام شده آمریکا، 
مهار چین و کاهش تمرکز بر منطقه غرب آسیا 
است و برای تحقق آن ناگزیر است که به 
سطحی از کاهش تنش در منطقه دست یابد 
تا هم نیازی به حضور گسترده نظامی در حوزه 
غرب آسیا و به ویژه خلیج فارس نداشته باشد 
و هم به صورت کامل احساس نیاز شرکایش 
در خلیج فارس نسبت به ضرورت نقش‌آفرینی 

واشنگتن در منطقه از میان نرود.
آمریکا ضمن آنکه به دنبال کاهش حضور 
نظامی در منطقه است به هیچ وجه نمی‌خواهد 
از منافع حاصل از فروش ساح به کشورهای 

حوزه خلیج فارس چشم‌پوشی کند، لذا تلاش 
می‌کند سطحی از تهدیدات و تنش که لازمه 
وابستگی نظامی کشورهای منطقه به آمریکاست 

همچنان وجود داشته باشد.
اروپا به ویژه انگلیس و فرانسه نیز به شدت به 
دنبال جایگزین شدن به جای آمریکا در منطقه 
هستند و تلاش می‌کنند اقتصاد آسیب دیده 
خود را از طریق دستیابی به بازار پرسود فروش 

سلاح در منطقه بازسازی کنند.
قرارداد اخیر نظامی فرانسه با امارات و 
تداوم فروش سلاح از سوی انگلیس و فرانسه 
به عربستان با نادیده گرفتن فشارهای حقوق‌ 
بشری و... در موضوع یمن شاهدی بر این مدعا 

است.
از سویی؛ اسرائیل به شدت نگران خروج 

آمریکا از منطقه است و تاش می‌کند به هر 
شکل ممکن شرکای غربی خود را در منطقه 
حفظ کند تا در برابر جبهه مقاومت تنها نماند.

از سوی دیگر؛ با خروج ترامپ از برجام و 
به دنبال آن واکنش قانونی ایران در کاهش 
تعهدات هسته‌ایش در برجام و تداوم پیشرفت 
در برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای، آمریکا، اروپا و رژیم 
صهیونیستی ضمن آنکه نگران توسعه این روند 
هستند از اینکه فشار ناشی از تحریم‌ها باعث 
محدود شدن اقتصاد ایران و ایجاد تنگناهای 
معیشتی برای مردم و نارضایتی‌های اجتماعی 
شده، احساس پیروزی می‌کنند و نمی‌خواهند 
به سادگی امکان تغییر چنین شرایطی فراهم 

شود.
آمریکا و اروپا به دنبال محدودسازی ایران در 

توسعه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای هستند و 
از این رو مذاکرات وین را بستری برای تحقق این 
رویکرد می‌دانند، ضمن آنکه به خوبی می‌دانند 
که اگر وفق توافق برجام که در سال ۲۰۱۵ 
به امضاء رسید به ارائه حداقل‌های امتیازات 
اقتصادی و به ویژه برداشته شدن تحریم‌ها 
رضایت بدهند زمینه گشایش اقتصادی در 
ایران ایجاد می‌شود و اولین و در دسترس‌ترین 
نتیجه آن شروع مجدد همکاری‌های همه‌ جانبه 
اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای همسایه 
خواهد بود یعنی همان ظرفیت‌هایی که اروپا 
و آمریکا بر سر بهره‌مندی بیشتر از آن با هم 

رقابت دارند.
نگرانی آمریکا و اروپا در مورد رفع موانع 
همکاری اقتصادی ایران با کشورهای همسایه 

دارای دو وجه اصلی است که در آن با هم 
اشتراک دارند:

اول؛ ایجاد بسترهای کاهش ناامنی و افزایش 
ثبات منطقه‌ای که به طور قطع زمینه‌ساز 
شکوفایی ظرفیت‌های اقتصادی سرشار در 
منطقه و کاهش وابستگی‌های فرامنطقه‌ای 

است.
سیاست  پیگیری  امکان  عدم  دوم؛ 
ایران‌هراسی که شاه‌کلید فروش ساح و 
تجهیزات نظامی و حضور گسترده مستشاران 

و نظامیان غربی در منطقه است.
در این میان رژیم‌ صهیونیستی نیز که با 
بهره‌گیری از سیاست ایران‌هراسی غرب به 
دنبال ایجاد جای پا برای خود در منطقه است 
و گام‌های اولیه را نیز در این مسیر برداشته، 
به شدت نگران تغییر وضعیت و از دست رفتن 
زمینه‌های توسعه حضور امنیتی و اطلاعاتی 

خود در منطقه است.
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نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانكي و ساير موارد مطابق مفاد 
ماده 4 آيين‌نامه تضمين معاملات دولتي مصوب 1394/09/22 كه مدت اعتبار آن سه ماهه واين 

مدت حداكثر براي كي نوبت برابر مدت پيش‌بيني شده قابل تمديد مي‌باشد.
مدت اجراي كار: برابر مدت زمان تعیین شده در اسناد پیمان

 مهلت دريافت اسناد مناقصه: مناقصه‌گران صرفا بايستي به سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
مراجعه و نسبت به دانلود اسناد اقدام نمايند. )در صورت دريافت اسناد و مدارك مناقصه از ساير 

منابع، امكان شركت در مناقصه و بارگذاري پاكت‌ها ميسر نمي‌باشد(.
 امكان دريافت )دانلود( اسناد مناقصه از تاريخ چاپ دومین نوبت آگهي )1400/09/27( لغايت پايان 

وقت اداري روزپنجشنبه مورخ 1400/10/2 ساعت 16
مهلت تحويل پيشنهاد‌ها )آپلود اسناد(: پيشنهادها )اسناد مناقصه و كليه مدارك شامل پاكت 
الف و ب و ج( مي‌بايست از آخرين روز توزيع اسناد مناقصه )1400/10/02(، لغايت پايان وقت 
اداري روز سه‌شنبه مورخ 1400/10/14 ساعت 16 از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت توسط 

مناقصه‌گر بارگذاري گردد.
جلسه توضيح و تشريح اسناد: ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/10/06در محل واحد 
خدمات فنی و مهندسی منطقه مستقر در انبار نفت شهید بیخوش )انبار نفت شماره 2( برگزار 

می‌گردد.
تبصره: جهت هماهنگی بیشتر می‌توانید با تلفن 33822324-051 تماس حاصل فرمایید.

ضمنا باتوجه به اهمیت و حساسیت موضوع مناقصه ارزیابی کیفی کلیه مناقصه‌گران توسط کمیته 

فنی بازرگانی منطقه خراسان رضوی انجام و در صورت احراز حداقل امتیاز کیفی )50 امتیاز کیفی( 
هریک از مناقصه‌گران سپس اقدامات بازگشایی فایل پاکات )الف/ب/ ج( بر اساس اسناد موجود در 

سامانه ستاد انجام خواهد پذیرفت.
ضمنا علاوه بر بارگذاري پاكت الف و ب و ج در سايت مذكور تا مهلت تعيين گرديده )ساعت 
16روز    سه‌شنبه مورخ 1400/10/14( فقط پاكت الف )تضمين( بصورت فيزكيي نيز تحويل 

دبيرخانه كميسيون مناقصات منطقه تا مهلت تعيين شده گردد .
زمان و مكان بازگشايي پاكات: ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/04، شركت ملي پخش 

فرآوردهاي نفتي منطقه خراسان رضوي طبقه دوم، )سالن جلسات(
مدت اعتبار پيشنهادها: به مدت 90 روز از تاريخ ارائه پيشنهادات است 

محل اجراي كار: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد / قوچان/ تایباد/ فریمان/ انبار گاز مایع 
سنگ بست

www.setadiran.ir    www.iest.mporg.ir                            : آدرس سايت
شرايط عمومي متقاضي:

1 - ارائه تصوير گواهينامه صلاحيت ايمني معتبر از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي.
2- ارائه تصوير گواهينامه صلاحيت رتبه‌بندي معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه با حداقل گرید صادره 

از معاونت راهبردی ریاست جمهوری.
3 - ارائه تصوير آگهي ثبتي )تأسيس شركت(.

4 - ارائه تصوير آگهي ثبتي آخرين تغييرات شركت.
5- ارائه تصوير اساسنامه شركت ممهور به مهر و امضاء مجاز.

6- تمامي مستندات اعلام شده در بندهاي )1 الي 4( مي‌بايست بصورت برابر با اصل )محضري( باشد.
7 – قيمت‌ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ يكفيت ارائه گردد.

8 - حد نصاب تعداد شركتك‌نندگان در مناقصه حداقل با حضور تعداد 5 مناقصه‌گر مي‌باشد.
9-  فرآیند انتخاب برنده مناقصه وفق دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات 

صنعت نفت به شماره ی 796-20/2 مورخ 1399/12/11 مقام عالی وزارت نفت خواهدبود.
10- درج امضای الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به هنگام بارگذاری 

اسناد الزامی می‌باشد.
 دستگاه مناقصه‌گزار با توجه به معيارهاي ذكر شده در فرم‌هاي تحويلي و مدارك دريافت شده نسبت 

به ارزيابي کیفی مناقصه‌گران اقدام و براساس سامانه ستاد اقدامات مقتضي بعمل مي‌آورد. 
شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2000091781000036

آگهي نوبت اول: چهارشنبه 1400/09/24
آگهي نوبت دوم: شنبه 1400/09/27    

روابط عمومي منطقه خراسان رضوي            

منطقه خراسان رضوی

تجدید فراخوان مناقصه عمومی)یک مرحله‌ای-ارزیابی ساده(  شماره 2000091701000174  
مناقصه عمومی)یک مرحله‌ای- ارزیابی ساده( شماره: 14013

 SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING :موضوع مناقصه
ZRD-0000517 :شماره تقاضای خرید

شركت بهره‌برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي مستقر در شيراز در نظر دارد مطابق شرايط و مشخصات ذيل، نوار پوشش خود ترمیم مورد 
نیاز منطقه عملیاتی پارسیان خود را از شركت‌هاي واجد شرايط تامين نمايد. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت مي‌شود با مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی‌و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز، در صورتیکه توانایی 
تهیه کالا را داشته باشند، نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پاکات مالی خود واقع در سایت فوق اقدام نمایند.

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)سهامی‌خاص(

1- شرح مشخصات فني كالا: )شرح کامل مشخصات فنی کالاها  به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود مي‌باشد.(

SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING )کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است.(

2- کلیه مراحل برگزاری فرآیند مناقصه، از دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه تا  ارائه پاکات پیشنهادی، صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمنا مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. صرف ارائه پیشنهاد مالی از طرف مناقصه‌گران در سامانه، به منزله تایید کلیه اسناد مناقصه مي‌باشد. 

3- مهلت دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و ارائه پاکات پیشنهادی: آخرين مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکات پیشنهادی تا پايان وقت اداري روز 1400/10/07 مي‌باشد. لازم به ذکر است که مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد، 10 روز 
قبل از تاریخ مذکور مي‌باشد.

4- ارسال اسناد مناقصه:
4-1( شرکت‌ها ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل تمدید و یا رسید واریز وجه نقد )شماره حساب جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی مشخص مي‌گردد( به مبلغ 000ر000ر200ر1 ريال به نام شرکت بهره 

برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی و پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد مي‌باشند. در غیر این صورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت. 
4-2( تاریخ گشايش پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی ساده شرکت‌ها، توسط کمیسیون مناقصات اعلام خواهد شد.

4-3( زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقبا اعلام مي‌گردد.

5- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:
5-1( مهر و امضاء کلیه اسناد و بارگذاری آنها الزامی‌است.

5-2( داشتن کد اقتصادی، شناسه ملی و شماره ثبتی برای اشخاص حقوقی و داشتن شماره ملی برای اشخاص حقیقی الزامی‌است.
5-3( داشتن کدپستی برای کلیه شرکت کنندگان )اعم از اشخاص حقیق و حقوقی( ضروری است.

5-4( در صورت حضور تولیدکنندگان داخلی در مناقصه فرآیند مناقصه با تولیدکنندگان داخلی ادامه مي‌یابد، در غیر این صورت در بین تامین کنندگان، اولیت با پیشنهاد تامین کالا از تولید کنندگان داخلی مي‌باشد. 
5-5(  اقلام مربوط به درخواست خرید ZRD-0000517 باید به صورت پیشکرایه به آدرس: استان فارس- شهرستان لامرد- میدان دانشجو- فلکه دانشجو- منطقه عملیاتی پارسیان - انبار تدارکات کالا  ارسال گردد.

6- مستندات لازم جهت ارزیابی ساده مناقصه گران:
6-1( کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در فهرست بلند منابع تامین کالای دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( باشند.

6-2( داشتن پروانه بهره‌برداری و یا پروانه تولید برای تولیدکنندگان ضروری است.

7- رعایت کلیه موارد مندرج در متن تقاضا و فرم الزامات و دامنه بازرسی فنی الزامی‌است.

8- درصورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به ميزان 10 درصد مبلغ معامله الزاميست.

9- برنده مناقصه مي‌تواند با ارائه ضمانتنامه بانكي معتبر حداكثر به ميزان 50درصد كل مبلغ معامله پيش پرداخت دريافت نمايد.

10- از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط در بند  5 و 6 دعوت به عمل مي‌آید حداکثر بر اساس مهلت مقرر شده در بند 3 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند و در مهلت قانونی تعیین شده در بند مذکور، 
نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد مالی خود اقدام نمایند. شایان ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به صورت یک مرحله ای-ارزیابی ساده، مناقصه گران مي‌بایست مستندات مورد اشاره را در پاکت »ب« قرار داده و در سامانه بارگذاری نمایند. لازم به 

تاکید است گشایش پاکت نرخ پیشنهادی مشروط به بارگذاری و تایید مدارک و مستندات مد نظر بوده و بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک مربوطه بعد از مهلت مقرر میسر نمي‌باشد.

توجه: هرگونه تغيير در شرايط و زمان مناقصه به اطلاع كليه شركت كنندگان در مناقصه خواهد رسيد.

در صورت ضرورت با شماره تلفن 32138402 و 32138657-071 تماس بگيريد و مکاتبات خود را به شماره 32314447-071 ارسال نمایید.

روابط عمومی‌شركت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)نوبت دوم(

شناسه آگهی1240843

شناسه آگهی:1241653

 

آگهي مناقصه عمومی - )نوبت اول( - چاپ اول
شهرداري بابل در نظر دارد پروژه زیر را با مشخصات و شرایط کلی از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقيقي و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید:

مدت اجرا )ماه(سپرده شرکت در مناقصه)ریال(برآورد اولیه )ریال(پروژه

1 ماه67/500/000/0003/380/000/000خريد كي دستگاه بيل زنجيري هيونداي

لذا متقاضیان محترم مي‌توانند از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1400/09/27 
تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1400/10/06 با مراجعه به سامانه ستاد، اسناد را 
دریافت و پس از بررسی، پیشنهاد خود را به همراه ضمانتنامه بانکی به مبلغ مندرج 
در جدول فوق و یا فیش واریزی به همین مبلغ به حساب 0105707039007 نزد 
بانک ملی واریز و به همراه برگه پیشنهاد قیمت از ساعت 8 صبح روز سه‌شنبه 
مورخ 1400/10/07 لغايت ساعت 12 روز شنبه مورخ 1400/10/18 به سامانه ستاد 

ارسال نمايند.
آخرین مهلت تحویل پيشنهاد ساعت 12 روز شنبه مورخ 1400/10/18 مي‌باشد. 

بازگشایی پاکات رسیده در تاریخ 1400/10/19 روز كيشنبه راس ساعت 13 
مي‌باشد.

به پیشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات 35156225 - 011 مي‌باشد.
http://www.babolcity.ir

محمدقاسم دابوئيان طبري - سرپرست شهرداري بابل

شناسه آگهی: 1242025


